
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ 

 

začíná doba adventní kterou máme prožívat s vnitřní usebraností a touhou po Kristu 

 

Neděle 14. prosince - 3. NEDĚLE ADVENTNÍ 
7.30 – mše svatá (Mikuláš Vozdecký, manželka, syn, živá rodina) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (Františka Vozdecká, manžel, 2 rodiče) 

14.00 – adorace a svátostné požehnání  
 

Pondělí 15. prosince – Pondělí po 3. neděli adventní 
6.00 – roráty (za nenarozené děti) 

 

Úterý 16. prosince – Úterý po 3. neděli adventní 
6.00 – roráty (Antonie Vozdecká, 2 rodiče) 

16.00 – zkouška pro děti na živý betlém - MIKEŠ 
18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 

 

od 17. prosince začíná druhá (bezprostřední) část adventní přípravy na Vánoce 
 

Středa 17. prosince – Středa po 3. neděli adventní 
6.00 – roráty (Anděla Linhartová) 

16.00 – zkouška pro děti na živý betlém - KLAS 
od 16.30 zpovídání dětí 

 

Čtvrtek 18. prosince – Čtvrtek po 3. neděli adventní 
6.00 – roráty (Josef Lengál, rodiče a duše v očistci) 

17.00 - mše svatá NIKOLČICE 
17.00 – modlitba radostného růžence při svíčkách 

 

Pátek 19. prosince – Pátek po 3. neděli adventní 
6.00 – roráty (Alžběta Tesařová, manžel, zeť) 

19.00 – VEČER CHVAL v kostele se scholou SchoK 
 

Sobota 20. prosince – Sobota po 3. neděli adventní 
6.00 – roráty při svíčkách (Jiljí Fiala, manželka, 3 zetě) 

po rorátech je připravena pro děti snídaně v KLASU na staré škole 
9.00 – 11.45  PŘEDVÁNOČNÍ ZPOVĚDNÍ DEN 

 

úklid kostela:  RYŠAVÁ Anežka – ul. Dlouhá 

 

Neděle 21. prosince - 4. NEDĚLE ADVENTNÍ 
pravidelná měsíční sbírka 

7.30 – mše svatá (František Drabálek, 2 rodiče) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá (za farníky) 
14.00 – adorace a svátostné požehnání 

 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria. Připoj se i ty! 

 

Prožíváme dobu adventní. Je to čas velké milosti a velkého obdarování pro každého 
z nás. Proto církev doporučuje v tyto dny usebranost a ztišení.  

Také se doporučuje udělat si v době adventní svatou zpověď a obnovit společné 
modlitby v našich rodinách – zvláště  pak modlitba svatého růžence.  

Velmi se doporučuje četba biblické knihy Izaiáš. 



Nenechme si vymývat mozek tzv. „předvánočním adventem“ s jeho vánočními stromy, 
trhy a koledami a raději ve ztišení a modlitbě ve svitu adventního věnce se připravujme 

na osobní setkání s Kristem. To je podstata a smysl adventu.  
Když se nám to podaří, potom i oslava Vánoc se pro nás stane požehnáním.  

Nezapomeňme, že jaký bude advent takové budou Vánoce !!!    
¨ 

VÝBĚR Z OHLÁŠEK O. JIŘÍHO 
Celý týden se budeme setkávat na bohoslužby vždy ráno v 6.00 hodin. Jsou to tzv. roráty.  

Děti si můžou opět nosit lampičky a počkají na pana faráře vždycky na začátku mše pod kůrem. 
 

Děti budu zpovídat ve středu od půl páté. Je to proto, abych trochu ulehčil sobotě a aby děti už 
byly odzpovídané a nemusely stát dlouho ve frontě. Takže děcka připravit a přijít ☺. 

 

I letos už v době adventu bude stát před betlémem v kostele černoušek a díky vaším 
příspěvkům, bychom rádi zaplatili další školné pro dvě děti, které jsme si adoptovali na dálku. 

Takže zvláště děti prosím, aby když dostanou nějakou korunu, tak aby si za ni nekupovaly 
bonbony, ale nakrmily tím černouška ☺. 

 

VEČER CHVAL 
V pátek 19. prosince zveme farníky všech věkových kategorií ke spontánní modlitbě chval se 

scholou SCHOK od 19.00 hodin do kostela sv. Mikuláše. 
 

VÁNOČNÍ VÝSTAVA 
Klub maminek MIKEŠ připravuje předvánoční výstavu perníkových chaloupek a dekorací. 

Součástí výstavy bude i pohyblivý betlém Zbyňka Valíčka. Děkujeme všem, kteří pomohou 
obohatit výstavu svými voňavými výtvory. Perníkové výtvory přinášejte v pátek 19. prosince od 

14.30 do 18.30 hodin do knihovny (paní Halasová – tel. 776 042 113). 
Výstava se bude konat v neděli 21. prosince od 14.30 do 17.00 hodin v klubovně KLASU. 

 

ADVENTNÍ SNAŽENÍ PRO CELOU RODINU 
Na farních stránkách jsou ke stažení pracovní listy, se kterými může celá rodina netradičním 
způsobem prožívat advent. List obsahuje krátké kvizy pro děti i rodiče, místo pro obrázek, 

biblickou doplňovačku a modlitbu na závěr. Vyplněné listy budou v kostele vystaveny. 
List je určen pro nedělní odpoledne a nejlépe v pondělí ho přinést vyplněný do kostela. 

Prosíme, listy nepřehýbat – nejlépe nosit v pevné složce !!! 
 

ADVENTNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA PRO MLÁDEŽ 
Farnost Hustopeče zve mládež na duchovní obnovu Restart, která se koná od pátku 19. do 

soboty 20. prosince 2014 v prostorách kostela sv. Václava v Hustopečích. Obnova začíná v pátek 
mší svatou v 18.00 a končí v sobotu v poledne. Pro přespolní bude zajištěna možnost přespání 
v klubovně pod kostelem. Obnovu povede P. Jiří Jeniš (Juris). Zájemci o přespání si s sebou 

vezmou spacáky. Podrobné informace na vývěskách nebo na www.farnosthustopece.cz. nebo na 
tel. 739 389 112 (P. Pavel Kafka) 

 

PROSBA O HLÍDÁNÍ BETLÉMA 
Prosíme ochotné farníky, kteří mohou ve vánoční době přijít, o službu hlídat Betlém do kostela.  

Jedná se o čtyři dny – čtvrtek 25. 12., pátek 26. 12., neděle 28. 12. a čtvrtek 1. 1. vždy 
odpoledne od 14.00 do 16.00 po půl hodině. Zapisovat se můžete od příští neděle na stolku pod 

kůrem. Předem díky za vaši službu a ochotu. 
 

Nejbližší akce:   
23. prosince – žehnání betlémského světla s hudebním programem před Orlovnou 

leden – březen 2015 - obnova v Duchu svatém 
 

Charismatické společenství – II. pololetí 2014: 27. prosince. 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ 

 


